РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. а. Адыге-Хабль № О

Об установлении стоимости питания на одного ребенка в день в
муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования в Адыге-
Хабльском муниципальном районе.

В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием
воспитанников муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждений Адыге-Хабльского муниципального района, в соответствии с
рекомендуемыми среднесуточными нормами питания в дошкольных
организациях, утвержденными Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 № 91 «Об
утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы в
дошкольных организациях».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2022г. стоимость питания на одного ребенка в
день в муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования в Адыге-Хабльском муниципальном районе в
размере 90 рублей в день.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Адыге -
Хабльского муниципальногорайона№676 от 30.12.2020г.

3. Ру ко водителям муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений Адыге-Хабльского муниципального района
при организации питания детей руководствоваться рекомендуемым
среднесуточным набором продуктов питания санитарных правил,
утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 22.07.2010 №91 «Об утверждении СанПиН
2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях».

4.Контроль за исполнением данного Постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации Адыге-Хабльского
муниципального района Астежева М.Т-Б.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Адыге-Хабльского
муниципального р айона Дерев Э.В.